
 
  

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 6 DEL 30/01/2025 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO FUNZIONI DELEGATE: PRE CONSUNTIVO 2024 

 

L’anno duemilaventicinque e questo dì trenta (30) del mese di gennaio (01), alle ore 11:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata della Zona Sociosanitaria del Valdarno 
presso la ex-Sala Giunta del Comune di San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0001898 del 24/01/2025, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2024 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Silvia Cioni 9.931 6,96% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.767 6,89% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA No 9.492 6,65%  

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.338 4,44% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.867 4,11% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.250 17,00% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.469 11,54% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Sì 12.011 8,42% X 

TOTALE COMUNI 59,31% 7/8 

Direttore Generale Azienda Usl 
Toscana sud est 

Delegata Dott.ssa Elena Rebora – 
Direttrice dell’Area Dipartimentale 
Governo processi amministrativi 
Zone-Distretto e Presidi Ospedalieri 
– Area Provinciale Aretina 
dell’Azienda Usl Toscana sud est 

 34,00% 

 

X 

TOTALE 93,31% 7/8 

  

Presiede l’adunanza la Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di 

San Giovanni Valdarno. 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004502 - Uscita - 27/02/2025 - 12:24



 
  

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali” e s.m.i.  

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.;  

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i. 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 5 del 19/01/2024: “Bilancio funzioni 

delegate: presa d’atto Consuntivo 2022, approvazione pre-consuntivo 2023, approvazione 

preventivo 2024”; 

 

PRESO ATTO della documentazione del bilancio preconsuntivo 2024 delle Funzioni Delegate 

Zona Valdarno, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che da tale bilancio per l'anno 2024 emerge un avanzo pari a €4.153,00 che, 

se confermato in sede di consuntivo finale, dovrà essere gestito secondo le modalità che 

verranno stabilite dalla Conferenza Zonale dei Sindaci; 

 

DATO ATTO altresì che tale preconsuntivo evidenzia che le risorse necessarie alla copertura 

del bilancio 2024 ammontano a € 921.727,00, di cui €775.720,00 a carico dei Comuni della 

Conferenza dei Sindaci per l’anno di riferimento, integrati da ulteriori €107.114 di residui dalle 

gestioni delle funzioni in delega degli anni precedenti (delibere CZSI n. 5/2024 e n. 26/2024); 

CONSIDERATO altresì che il pre-consuntivo riflette le spese sostenute e le entrate acquisite 

nel corso dell'anno, fornendo una panoramica dettagliata della gestione economica e finanziaria 

delle funzioni delegate; 

VALUTATO il Bilancio delle funzioni delegate, relativo ai documenti presentati durante la 

seduta odierna e allegati parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

SPECIFICATO che a seguito delle comunicazioni ricevute dalla Regione Toscana, risulta 

essere ancora in fase di emissione il Decreto relativo al Piano Sociale Nazionale 2024-2026, 

comprensivo della ripartizione dei fondi nazionali per l’annualità 2024 e che tale situazione  

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004502 - Uscita - 27/02/2025 - 12:24



 
  

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

 

 

 

impedisce l’approvazione del bilancio previsionale per l’anno 2025 sia per la Conferenza dei 

Sindaci sia per le Funzioni in Delega, pertanto si ritiene opportuno posticipare l’esame e  

l’approvazione dello stesso fino a completamento delle procedure previste per la definizione del 

suddetto decreto; 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di approvare il Bilancio preconsuntivo delle Funzioni Delegate Zona Valdarno per il 
2024, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di prendere atto che il bilancio previsionale 2025 verrà sottoposto all'approvazione 
della Conferenza per una successiva deliberazione; 

3. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 
- al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est,  
- alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est,  
- alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno F.F. 

 

 

 

La Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004502 - Uscita - 27/02/2025 - 12:24



PREVENTIVO 
2024 approvato 

delib CZSI n. 5 del 
19.1.2024

PREVENTIVO 2024 
approvato  CZSI n. 11 

del 29.2.2024 e 
aggiornato al 

31.05.2024

PRECONSUNTIVO AL 
18.02.25  Note

310305 – Disabilità
79100801 contributi da Comuni  471,457.37 371,602.86 366,416.80
70100010 contributo ASL 43,046.00 43,046.00 43,046.00

Utilizzo Avanzo Accantonato esercizio 
2020  (dati al 11.01.2024 delibera CZSI n. 
5/2024 e n. 26/2024) 107,114.00 107,114.00

totale entrate 514,503.37 521,762.86 516,576.80

89201531 Costi per contributi  per progetti  di 
inserimenti lavorativo 73,837.00 62,000.00 54,100.00 Dato 2024 FINALE         

89900410 Costi generali  inserimenti lavorativi   ( 
INAIL, IRAP e Assicurazione RCT)

6,000.00 5,034.40 10,819.80 Dato 2024 FINALE         

89900106
Costi per acquisto valori bollati per 
Convenzioni Inserimenti lavorativi Rete 
Territoriale

500.00 500.00 1,152.00

89202263
Costi per servizi a convenzione disabili  – 
CD IL VELIERO; dal 27.05 CD CAMPO 
BASE

178,926.56 199,160.00 187,005.00 incrementi contrattuali 2024 e 
nuovo contratto

89202263
Costi per servizi a convenzione disabili    
SERVIZIO RETE TERRITORIALE 235,239.80 235,068.46 243,500.00

incrementi contrattuali 2024 e 
nuovo contratto

89202263 Costi per  Bando In Aut 2025 (DGRT 
759/2023) cofinanziamento zona del 20% 
importo progetto regionale

20,000.00 20,000.00 20,000.00

 

totale uscite 514,503.37 521,762.86 516,576.80

310315 – Centro diurno Ottavo giorno Montevarchi
79100801  contributi da Comuni  301,140.79 319,300.90 319,834.70

totale entrate 301,140.79 319,300.90 319,834.70

89101301 Generi alimentari 1,200.00 1,200.00 300.00 Dato 2024 FINALE

89101801 Materiale economale vario  1,019.00 1,019.00 0.00
Dato 2024 FINALE

89100100
dispositivi e presidi medici

273.00 273.00 0.00
Dato 2024 FINALE

89202263
Costi per servizi  disabili – CD 8° GIORNO  

252,363.09 270,523.20 272,995.00 incrementi contrattuali 2024 e 
nuovo contratto

89202083
Costi per energia elettrica   

5,000.00 5,203.70 4,338.00
 

89202091 Costi per consumo acqua  
2,382.00 2,382.00 1,287.70

89202073 Costi per utenze telefoniche  800.00 800.00 500.00

89202023 Servizi di mensa appaltati  
30,500.00 30,500.00 36,262.00

 
89201540 Costi per riscaldamento 5,500.00 5,500.00 2,170.00

89300013
Costi per servizi app. manutenzione 
immobili  500.00 500.00 500.00

89900101 Smaltimento rifiuti solidi urbani  1,300.00 1,300.00 1,382.00

89300071
Altri costi manutenzione e riparazione 
attrezzature  100.00 100.00 100.00

BILANCIO FUNZIONI DELEGATE ZONA VALDARNO  Preconsuntivo Anno 2024
(dati aggiornati al 31/12/24 non consolidati)

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004502 - Uscita - 27/02/2025 - 12:24



89900401 Costi per abbonamento RAI  
203.70 0.00 0.00

totale uscite 301,140.79 319,300.90 319,834.70
310495 – C.C. altre att. sociali Valdarno

79100801  contributi da Comuni   85,315.90 85,315.90 85,315.90
totale entrate 85,315.90 85,315.90 85,315.90

89101801 Materiale economale vario  500.00 500.00 500.00
89700053   
89800051

Costo personale ASL dedicato a funzioni 
delegate 83,615.90 83,615.90 83,615.90

no costi del dirigente; no 
aumento CCNL personale

89400021 Canone di noleggio auto + consumi 
gruppo AS ASL 1,200.00 1,200.00 1,200.00

totale uscite 85,315.90 85,315.90 85,315.90

TOTALE   ENTRATE 900,960 926,380 921,727
TOTALE   USCITE 900,960 926,380 921,727 

Avanzo/Disavanzo Zona Valdarno -82,194 -500 4,153 

Totale dai Comuni Zona Valdarno 775,720 775,720 775,720 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004502 - Uscita - 27/02/2025 - 12:24



DETTAGLIO COSTO DEL PERSONALE 2024
Tipologia QUALIFICA COSTO 2024

PERSONALE 
AMM.VO

Coll. Prof.le Amm.vo 22,650.00 
Coll. Prof.le Amm.vo  -  8,255.90 

  
Ufficio Ragioneria e Personale 2,471.00 

SOCIALI
Coll. Prof.le ASS. Soc  Cat. D 9,060.00 
Coll. Prof.le ASS. Soc  9,060.00 

5,436.00 
26,683.00 

  

COSTO DA 
ATTRIBUIR

E AL 
BILANCIO  
FUNZIONI 
DELEGATE

83,615.90 

Coll. Prof.le ASS. Soc  
Coll. Prof.le ASS. Soc  R.U.F. AS

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0004502 - Uscita - 27/02/2025 - 12:24


